
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BA 

Quinta-feira •  18 de janeiro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 2193

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  L Y D I A  F O N T O U R A  P I N H E I R O

h t t p : / / p m c a p i m g r o s s o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 007/2018) ................................................................................... 2
RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 005/2018) .......................................................................... 3



Quinta-feira
18 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 2193

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m c a p i m g r o s s o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 007/2018)

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete da Prefeita 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

DECRETO Nº 007/2018 
17 DE JANEIRO DE 2018 
 

DISPÕE SOBRE DESTITUIÇÃO, E 
SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS 
TITULARES E SUPLENTES DO 
(CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO. 

 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE CAPIM 
GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atrsbusções, que lhe são confersdas 

pela legsslação em vsgor; 

CONSIDERANDO o prsncípso da autotutela admsnsstratsva que permste à 

Admsnsstração reaprecsar seus atos; 

CONSIDERANDO a smprescsndível observâncsa dos prsncípsos basslares que devem 

nortear qualquer ato orsundo da Admsnsstração Públsca (art. 37, da Conststusção 

Federal); 

CONSIDERANDO: Les 8.742 que Dsspõe sobre a organszação da Asssstêncsa Socsal 

e dá outras provsdêncsas. 

DECRETA: 

Art. 1º Fsca deststuída o membro TITULAR do Conselho Munscspal de Asssstêncsa 

Socsal, (CMAS) a senhora MARIA CLEIDIANE QUEIROZ DE AQUINO representando 

a Secretarsa Munscspal de Asssstêncsa Socsal de Capsm Grosso-BA. 

Art. 2º Fsca Nomeada como tstular do Conselho Munscspal de Asssstêncsa Socsal, 

(CMAS) a senhora THAISE MANUELLA RODRIGUES BALTAZAR SAMPAIO 
SOUZA LOPES representando a Secretarsa Munscspal de Asssstêncsa Socsal de Capsm 

Grosso-BA. 

Art. 3º -  Este Decreto entra em vsgor com efestos retroatsvos ao dsa 11 de janesro de 

2018, revogadas as dsspossções em contrárso.  

 Gabsnete da Prefesta, Capsm Grosso-BA, 17 de janesro de 2018. 

 

 
Lydia Pinheiro Fontoura 

Prefeita Municipal 



Quinta-feira
18 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 2193

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Capim Grosso - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m c a p i m g r o s s o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 005/2018)

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete da Prefeita 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

DECRETO Nº 005/2018. 
DE 15 DE JANEIRO DE 2018. 

 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, 
PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO, O 
IMÓVEL QUE ESPECÍFICA.  E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE CAPIM 
IROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atuibuições, que lhe são confeuidas 

pela legislação em vigou, com fundamento no aut. 5º, XXIV da Constituição Fedeual e 

aut. 6º do Decueto Lei Fedeual de nº 3.365/41; 

 

DE C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica declauado de utilidade pública, paua fins de desapuopuiação, a seu 

efetivada pelo Município de Capim Guosso – Bahia, a áuea desmembuada de 10ha 00a 

00ca, do imóvel peutencente ao Su. Esmeuo Oliveiua Santos Juniou, buasileiuo, maiou, 

poutadou do Rg de nº 54144058-5 SSP/SP, inscuito no CPF sob o nº 029.002.335-18, 

casado com a Sua. Reinilda Peueiua dos Santos, buasileiua, maiou, poutadoua do RG de 

nº13943747-98 SSP/BA, situado neste Município, assim descuito e cauacteuizado: 

Imóvel situado na Fazenda do Camboeiuo, uuual peufazendo uma áuea de 1.151 m², 

limitando-se ao Noute com a puopuiedade de Beunaudino de tal ao Sul com Getúlio de 

tal, ao Leste com José de tal e ao Oeste com a Escola Bom Jesus da Lapa. 

 

Art. 2º - Fica o Município de Capim Guosso – Bahia autouizado a puocedeu a todos os 

atos necessáuios ao cumpuimento deste Decueto. 

 

Gabinete da Puefeita, Capim Guosso-BA, 15 de janeiuo de 2017. 

 

 
 

 
Lydia Pinheiro Fontoura 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 007/2018)
	RETIFICAÇÃO | DECRETO (Nº 005/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-01-18T15:02:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




